

# Valordning inför Riksstämman 2021

Fastställd av Svenska Röda Korsets styrelse 2019-11-22

## Valordning för val av riksstämmoombud

Enligt stadgarna ska:

- Svenska Röda Korsets styrelse besluta om valordning inför val av riksstämmoombud.
- ombud väljas av medlemmarna i kretsen, vid kretsstämma eller extra kretsstämma.
- ett ombud och ersättare väljas.
- beräkningen av antalet extra ombud grundas på det antal medlemmar som registrerats per den 31 december två år före Riksstämman (2019). Antalet ombud från en region får emellertid aldrig understiga fyra.
- kretsens valberedning lämna förslag till riksstämmoombud inför val av sådant.
- kretsstyrelsen anmäla senast den 5 mars riksstämmoåret (2021) till Svenska Röda Korsets styrelse ombuden vid Riksstämman.

I följande tydliggörs hur valprocessen ser ut för kommunkretsar och för kommuner med flera kretsar.

### Antal

Medlemmarna i varje kommun väljer *ett* riksstämmoombud och ersättare till Riksstämman. I kommuner med fler än 3 000 medlemmar väljs härutöver ett stämмоombud för varje ytterligare påbörjat 3 000-tal medlemmar. Beräkning av antal extra stämмоombud grundas på det medlemsantal som är registrerat hos kretsarna per den 31 december två år före Riksstämman. Antalet stämмоombud från en region får emellertid aldrig understiga fyra.

### Mandatperiod och uppdrag

Mandatperioden för riksstämmoombud är två år och omfattar perioden från och med Riksstämman 2021 till Riksstämman 2023. Ombudsuppdraget intensifieras främst från och med maj då stämмоhandlingarna utsänds fram till den 31 december riksstämmoåret då i huvudsak all återrapportering från stämman ska vara gjord. I uppdraget ingår att förbereda sig inför Riksstämman, medverka under Riksstämman samt återrapportera stämmans resultat och beslut till kretsarna i kommunen direkt efter stämman.

Ombuds sammanhängande mandattid kan uppgå till högst åtta år.

Riksstämmoombud kan inte representeras via fullmakt.

I uppdraget som riksstämmoombud ingår även följande uppgifter under hela stämмоperioden:

- Att välja valberedning för val av regionråd och eventuellt ingå i denna valberedning
- Att välja regionråd
- Att delta vid fyllnadsval till regionråd om behov uppstår
- Att delta vid extra Riksstämman om behov uppstår
- Att medverka med riksstämмоinformation

### Nominering

Endast person som är medlem i krets i kommunen är valbar som ombud.

Kretsens valberedning, som väljs av kretsstämman, ska lämna förslag till riksstämmoombud inför val av sådant. Medlem i kretsen kan till kretsens valberedning nominera riksstämmoombud. Valberedningen beslutar om och kommunicerar sista datum för nominering. Kretsstämman kan nominera en eller flera medlemmar till riksstämmoombud. Medlem kan även vid kretsstämman nominera ombud. Den nominerade medlemmen ska vara vidtalad och ha accepterat nomineringen.

## **Val**

Innan val av riksstämмоombud görs har kretsens valberedning i uppdrag att säkerställa att valberedningens slutkandidat/-er är medlem i krets i kommunen. Nationell medlem är inte valbar.

Val av riksstämмоombud sker senast den 5 mars 2021, vid kretsstämma eller extra kretsstämma. Kretsstyrelsen ansvarar för att val av riksstämмоombud genomförs och beslutar om huruvida valet sker vid ordinarie eller extra kretsstämma.

Enligt stadgarna ska personlig kallelse till kretsstämman utsändas till kretsens medlemmar och revisorer senast tre veckor före en ordinarie stämma och senast två veckor före en extrastämma. Vad gäller valet ska i kallelsen anges tid och plats samt var valberedningens förslag hålls tillgängligt. Valberedningens förslag ska hållas tillgängligt minst en vecka före stämman.

Kretsstämman beslutar hur många ersättare till riksstämмоombud som ska väljas. Ersättare väljs i turordning och inträder i denna ordning.

Om det finns fler nomineringar än det finns vakanta platser förrättas val genom sluten omröstning. Vid lika röstetal avgör lottning, om annan ordning inte beslutats av kretsstämman före valet.

Varje valt riksstämмоombud kan enbart representera en kommun.

## **Ombud från annan kommun**

Om en kommun saknar ombud kan kretsens valberedning tillfråga kretsstyrelsen i angränsande kommun om potentiella kandidater som kan åta sig uppdraget som ombud för kommunen som saknar ombud. Det är valberedningen i kommunen utan ombud som nominerar detta ombud och det är kretsstämman i kommunen utan ombud som väljer ombudet, i enlighet med denna valordning. Den tillfrågade ska vara vidtalad och ha accepterat nomineringen. Ombud som väljs från annan kommun behöver inte lösa medlemskap i den kommun hen representerar. Kretsstämman eller kretsstyrelsen kan inte utfärda fullmakt till annat ombud.

## **Kommun med fler än en krets**

I kommun med två eller fler kretsar ska kretsstyrelserna samråda kring eventuell fördelning av antal ombud och kring hur valet ska ske. Om valet inte kan ske vid kretsstämma ansvarar dessa kretsstyrelser för att kalla medlemmarna till ett valmöte.

I kommun där samverkansråd fortfarande finns åligger det samverkansrådet att samordna valprocessen i enlighet med denna valordning så att samtliga medlemmar i kretsarna i kommunen ges möjlighet att delta i valet.

I kommun där det finns fler kretsar men där det inte finns samverkansråd åligger det, om inte kretsarna kommit överens om annat, kretsen med det största medlemsantalet att ta initiativ till samordning mellan kretsarna i kommunen.

## **Röstberättigad**

Varje medlem som närvarar på kretsstämman har en röst.

Om medlem får förhinder att delta vid valet kan hen utfärda skriftlig fullmakt till annan medlem inom den egna kretsen. Medlem kan endast inneha en fullmakt.

## **Anmälan**

Kretsstyrelsen anmäler skriftligen valt riksstämмоombud och ersättare till Svenska Röda Korsets styrelse. Detta görs via webbaserat anmälningsformulär som återfinns på Rednet från och med den 1 november 2020. Anmälan ska enligt stadgarna göras absolut senast den 5 mars 2021.

Om ordinarie riksstämmoombud avsäger sig uppdraget före Riksstämman ska ombudet anmäla detta till Svenska Röda Korsets styrelse. Vald ersättare som går in i stället ska då uppgradera sin anmälan.

### **Fyllnadsval och omval**

Om behov av fyllnadsval av riksstämmoombud uppstår, beslutar kretsstyrelsen att val ska ske. Valet genomförs enligt denna valordning.

Kretsstyrelsen har möjlighet att ta initiativ till omval om skäl för detta finns.

### **Viktiga datum 2021 för val av riksstämmoombud**

**5 mars** Sista dag för val av riksstämmoombud

**5 mars** Sista dag enligt stadgarna för anmälan av valda riksstämmoombud

**28-30 maj** Riksstämman

## Valordning för val av regionråd

Enligt stadgarna ska:

- Svenska Röda Korsets styrelse besluta om valordning inför val av regionråd och inför fyllnadsval av regionråd.
- inom varje region finnas ett regionråd.
- regionråd väljas av riksstämмоombuden i regionen vid ett möte till vilket avgående regionråd kallar.
- sju till nio ledamöter väljas varav regionrådet inom sig väljer en ordförande respektive en vice ordförande.
- ersättare kunna väljas.

### Antal

Sju till nio ledamöter ska väljas varav regionrådet inom sig väljer en ordförande och en vice ordförande. Ersättare för ledamöter kan väljas.

### Mandatperiod

Mandatperioden för regionrådets ledamöter är två år. Sammanhängande mandattid kan uppgå till högst åtta år. Mandattiden för regionråd inleds när Riksstämman är avslutad (2021) och löper till och med nästkommande Riksstämman (2023).

### Nominering

Endast person som är medlem i en krets i regionen är valbar som regionrådsledamot.

Valberedning för regionrådet ska lämna förslag till regionrådsledamöter inför val av sådana. Medlem i en krets i regionen kan till valberedningen nominera till regionrådsledamot. Den tillfrågade ska vara vidtalad och ha accepterat nomineringen.

Valberedningen kan, men behöver inte, väljas bland riksstämмоombuden. Valberedningen utses av de tillträdande riksstämмоombuden senast den 15 mars 2021. Medlem tillhörande krets i regionen kan till regionrådet nominera valberedningsledamot. Den tillfrågade ska vara vidtalad och ha accepterat nomineringen.

### Val

Innan val av regionråd görs har regionrådets valberedning i uppdrag att säkerställa att valberedningens slutkandidat/-er är medlem i krets i regionen. Nationell medlem är inte valbar.

Regionråd väljs av riksstämмоombuden i regionen vid ett valmöte till vilket sittande regionråd kallar. Mötet väljer mötespresidium. Valet ska ske senast den 20 maj 2021. Personlig kallelse till mötet och publicering på Rednet ska ske senast tre veckor före valet. Valberedningen tillgängliggör sitt förslag till regionråd senast tio dagar före valmötet.

Om det finns fler nomineringar än det finns vakanta platser förrättas val genom sluten omröstning. Vid lika röstetal avgör lottning, om inte annan ordning beslutats av valmötet före valet.

Medlem från krets i regionen har rätt att närvara vid valet. Hen har inte rösträtt.

### Röstberättigad

Röstberättigade är de tillträdande riksstämмоombuden, valda för mandatperioden 2021-2023. Varje riksstämмоombud har en röst. Röstlängden utgörs av en förteckning över dessa som sammanställs av Svenska Röda Korsets styrelse. Om riksstämмоombud har förhinder kan hen endast representeras av vald ersättare.

## **Anmälan**

Avgående regionrådsordförande anmäler valda regionrådsledamöter och eventuella ersättare till Svenska Röda Korsets styrelse. Detta ska göras senast den 20 maj 2021 via [info@redcross.se](mailto:info@redcross.se) eller till Svenska Röda Korset, Svenska Röda Korsets styrelse, Box 17 563, 118 91 Stockholm. Justerat och signerat protokoll från valet ska bifogas. När justerat och signerat protokoll kommit styrelsen tillhanda förs ändringarna in i Redy och på Rednet i enlighet med protokollet.

## **Överlämning**

Det nya regionrådet kallas till ett överlämningsmöte av det avgående regionrådet. Överlämningsmötet ska minimera risken för bristande kontinuitet och informationsglapp.

## **Fyllnadsval**

Om avgång eller frånfalle mellan ordinarie val har medfört att regionrådet i antal understiger sju till nio ledamöter, och detta inte kan avhjälpas genom att en eller flera valda ersättare inträder, beslutar regionrådet att fyllnadsval av en eller flera regionrådsledamöter ska ske.

Detta fyllnadsval kan av kostnads-, tids- och miljöskäl lämpligen ske genom ett så kallat per capsulam-val, det vill säga val via brev- eller e-postomröstning utan att de röstberättigade behöver mötas. Det är regionrådet som beslutar om huruvida fyllnadsvalet ska genomföras via per capsulam. För denna typ av fyllnadsval finns särskild valordning och checklistor framtagna.

Tidigare valberedning för val av regionråd tillfrågas om de kan bereda fyllnadsvalet genom att föreslå ledamöter och eventuella ersättare. Om valberedning inte kan aktiveras ska regionrådet utnämna två till tre personer som kan ikläda sig valberedningens uppgift. Medlem i krets i regionen kan till regionrådet nominera valberedningsledamot. Den tillfrågade ska vara vidtalad och ha accepterat nomineringen.

Mandatperioden för regionrådsledamot vald genom fyllnadsval är från det datum beslutet är fattat, det vill säga från det att valet är genomfört och avprickat mot aktuell röstlängd, tills nästkommande Riksstämman. Sammanhängande mandattid för regionrådsledamot vald genom fyllnadsval kan därutöver vara högst åtta år och löper till och med Riksstämman.

I övrigt gäller det som är angivet ovan under Nominering, Val, Röstberättigad respektive Anmälan.

## **Viktiga datum 2021 för val av regionråd**

<b>15 mars</b>	<b>Sista dag för val av valberedning för regionråd</b>
<b>20 maj</b>	<b>Sista dag för val till regionråd</b>
<b>20 maj</b>	<b>Sista dag för anmälan av valda regionrådsledamöter</b>